
2025年 　4月号 No.79

高知高須病院　患者支援センター
http://www.takasuhp.or.jp

TEL　088-878-3377（代表）　088-804-5556（直通）
FAX　088-878-3322（代表）　088-804-5544（直通）

４月より 泌尿器科部長　中西　茂雄　医師が着任しました。

経歴 　　　　2010年　　徳島大学医学部卒業

　　　  2010年　　徳島市民病院　（卒後臨床研修）　　　　　　

　　　  2012年　　徳島大学入局

コメント

　2025年1・２・３月にご紹介いただいた患者さまは,228件でした。

　地域医療連携室を経由して、ご紹介いただきました件数は,167件（入院相談含む）です。

　ご紹介有難うございました。今後ともよろしくお願いいたします。

　着任医師のご紹介

　　      　2025年4月1日より患者支援センターが開設いたしました。

たかす地域連携だより

お知らせ

　
　清明の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと
お慶び 申し上げます。日頃より当院の病診連携にご理解、ご
協力を賜り感謝申し上げます。新年度のスタートとなります。
本年度も宜しくお願いいた　します。

より良い医療と地域医療の発展に貢献して
いきたいと思いますので、よろしくお願い
いたします。

患者支援センター開設の目的は、入退院センターを設置し、入院する患者さま、ご家族の方

が入院前に検査・手術説明の疑問や不安を解消でき、安心して入院診療ができる。また、

退院後病棟から、外来まで切れ目のない支援提供をするため開設いたしました。今後も、

患者さま家族の良き理解者として寄り添い適切な医療を提供できるることを目指してまいり

ますので、宜しくお願いいたします。

患者支援センター センター長 山脇 弘子

http://www.takasuhp.or.jp/
http://www.takasu/myweb_med32/top/top.asp

